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Kommunstyrelsens 
stadsutvecklingsutskott 

Information om stadsutveckling våren 2014 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott noterar informationen om ” Levande 
stadsutveckling våren 2014” till protokollet. 

Sammanfattning 
Den 3 mars 2014 så antog kommunstyrelsen visionen för Nacka stad: ”Nära och nyskapande”. 
Detta ärende redovisar stadsutvecklingsarbetet under våren 2014 där fokus har legat på: (1) 
fortsatt arbete i stadsbyggnadsprojekten på västra Sicklaön, (2) utveckling av strategiska 
underlag, (3) fortsatt utveckling av hur vi arbetar med dialog och kommunikation kring 
stadsutvecklingen, samt (4) att utveckla hur vi i Nacka kan arbeta med att skapa en levande 
stad som är välkomnande under tiden som staden i Nacka växer fram. I följande ärende 
redovisas information om de aktiviteter som bedrivits inom stadsutvecklingsarbetet under 
våren 2014.   

Ärendet 

Bakgrund – visionen för Nacka stad 
Det har varit en intensiv vår i stadsutvecklingsarbetet i Nacka. Den 3 mars 2014 så antog 
kommunstyrelsen visionen för Nacka stad: ”Nära och nyskapande”. Visionen baseras på det 
intensiva dialogarbetet och omvärldsspaningen som pågick under 2013 då vi i 
stadsutvecklingsarbetet bl.a. pratat med 5000 nackabor och mött drygt 900 personer i 
workshops. Visionen ”Nära och nyskapande” stöds av fem påståenden: 
• Här är det nära till allt – mötesplatser, natur och kultur – stadens puls, lugna platser och varandra. 
• Här är det enkelt att leva och arbeta – att gå, cykla och åka kollektivt. 
• Här får du möta det oväntade – en mångfald av arkitektur, uttryck och människor – med ett aktivt 

liv mellan husen. 
• Här skapar vi en levande och hållbar stad för alla – där det kuperade landskapet, vattnet och 

platsens historia ger staden karaktär. 
• Här utvecklar vi staden i samspel med andra – tänker nytt, långsiktigt och innovativt 
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Fokus i stadsutvecklingsarbetet 2014 
Under våren 2014 har fokus i stadsutvecklingsarbetet legat på att levandegöra visionen 
genom bl.a: (1) fortsatt arbete i stadsbyggnadsprojekten på västra Sicklaön, (2) utveckling av 
strategiska underlag, (3) fortsatt utveckling av hur vi arbetar med dialog och kommunikation 
kring stadsutvecklingen, samt (4) att utveckla hur vi i Nacka kan arbeta med att skapa en 
levande stad som är välkomnande under tiden som staden i Nacka växer fram. Se 
redovisning av aktiviteter i Bilaga 1 - Redovisning av aktiviteter i stadsutvecklingsarbetet 
våren 2014. 

Urval av aktiviteter för levande stadsutveckling 2014 
Riktlinjer för markanvisning har antagits, strukturplanen för västra Sicklaön har presenterats 
och arbete pågår med dem fördjupade strukturplanen. Utifrån visionen pågår arbete med 
stadsbyggnadsprinciper som ytterligare ska tydliggöra vilken typ av stad som ska byggas. Vi 
har också påbörjat arbetet med ekosystemtjänstanalys över hela västra Sicklaön tillsammans 
med både interna och externa specialister och aktörer (fastighetsägare, skolor, föreningar 
etc.).  
 
Vi har både spanat, byggt relationer och berättat om det arbete som Nacka bedriver kring 
stadsutvecklingen, både internationellt, nationellt och regionalt. Viktigt är den aktiva 
dialogen med nackaborna där vi bl.a. varit ute och träffat seniorer och 
bostadsrättsföreningar. Vi fortsätter att utveckla formerna för våra samråd av 
stadsbyggnadsprojekten med filmer, 3D-dialoger och samrådspromenader.  
 
För att nämna några ytterligare glimtar från arbetet med en levande stad i Nacka: skoltävling 
med vernissage där fem skolor deltog och ställde ut på stadshuset, tack-annonser i NVP 
efter visionens antagande, fortsatt arbete med Konsten att skapa stad i ett antal projekt med 
dialog mellan konstnärer och medborgare (t.ex. i Skvaltan, Sickla och området utanför 
stadshuset). I sommar hoppas vi väcka intresse kring arbetet med ”Kvarnholmen under 
konstruktion” och den planerade ”kulissgatan” vid rondellen Vikdalsvägen/Värmdövägen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Arbetet bedrivs inom ramen för redan anslagna medel.  

Bilagor 
Bilaga_1_Redovisning_av_aktiviteter_i_stadsutvecklingsarbetet_våren_2014  
Bilaga_2_Exploateringsområden_västra_sicklaön_2014-06-02 
 
Klara Palmberg Broryd 
Stadsutvecklingsstrateg 
Stadsledningskontoret 
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